

PSALMIŲ SKAITYMAS

Gavėnios penktadieniais šv. Klaros seserys (Mėguvos g.34) kviečia visus norinčius skaityti Psalmes. Jau **vasario 16 d. 17 val.** vyks Vakarinė malda ir po jos bus skaitomos Psalmės (kas turite atsineškite Psalmyną).

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA PAS SESUTES

Esate visi kviečiami ir laukiami Švč. Sakramento adoracijoje pas Nepaliaujamos Pagalbos seseris (Pušyno g.2) **vasario 17d. šeštadienį, nuo 9 - 19:30 val.** Viešpaties akivaizdoje melsimės už: Bažnyčios vienybę; taiką Ukrainoje ir pasaulyje; kunigystę ir j pašvęstąjį gyvenimą - pašaukimus; civilinės valdžios rinkimus. Ir žinoma savo atsineštomis intencijomis. Esate visi laukiami.

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

Adoracija Kankinių koplyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks iki vakaro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „**Ateikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!**“ (Mt 11, 28)

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:

♦ Pašventintų tradicinių ir kitokių žvakių, žurnalą „Artuma“.

PALAIMINIMŲ VAKARAI

Kiekvieną pirmadienį, **18 val.**, Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale „KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio!



LITURGINIAI SKAITINIAI

- 12 P** — Jok 1, 1–11 • Ps 119, 67. 68. 71. 72. 75. 76 • † **Mk 8, 11–13**
13 A — Jok 1, 12–18 • Ps 94, 12–13a. 14–15. 18–19 • † **Mk 8, 14–21**
14 T — PELENŲ TREČIADIENIS (PELENĖ). JI 2, 12–18 • Ps 51, 3–4. 5–6a. 12–13. 14. 17 • 2 Kor 5, 20–6, 2 • † **Mt 6, 1–6. 16–18**
15 K — Jst 30, 15–20 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † **Lk 9, 22–25**
16 P — Iz 58, 1–9a • Ps 51, 3–4. 5–6a. 18–19 • † **Mt 9, 14–15**
17 Š — Iz 58, 9b–14 • Ps 86, 1–2. 3–4. 6 • † **Lk 5, 27–32**
18 – I GAVĖNIOS SEKMADIENIS Pr 9, 8–15 • Ps 25, 4–5ab. 6–7bc. 8–9 • 1 Pt 3, 18–22 • † **Mk 1, 12–15**

Tarnaujantys broliai

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com
Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769
Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299
Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096
Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996
Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430



Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija

j. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel.: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com

www.kretingospranciskonai.lt

Parapijos raštinės darbo laikas:

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val.

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas

j. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas

Laikraštėlių galite skaityti apsikanę parapijos internetinėje svetainėje

Laikraštėlių parengė Vilma Tamašauskienė



KELYJE

VI EILINIS SEKMADIENIS
2024-02-11 NR.1274

Skaitinys iš Kunigų knygos (Kun 13, 1–2. 44–46)

Viešpats kalbėjo Mozei ir Aaronui:

„Kai žmogui kūno odoje atsiranda sutinimas ar išbėrimas, ar dėmė, besivystanti j raups ligą jo kūno odoje, jis turi būti atvestas pas kunigą Aaroną ar pas vieną iš jo sūnų kunigų. Kunigas pripažins jį esant nešvarų, nes liga yra ant jo galvos.

Kiekvieno raupsų liga sergančio drabužiai turi būti suplyšę ir galvos plaukai sutaršyti. Jis turės prisidengti burną ir šaukti; 'Nešvarus! Nešvarus!' Visą laiką, kol bus raupsuotas, jis bus nešvarus. Būdamas nešvarus, jis turi gyventi atskirai, jo gyvenvietė turi būti už stovyklos.“

Atliepiamoji psalmė (Ps 31 (32), 1–2. 5. 11 (P.: plg. 7)

P. Tu prieglobstis mano,

– **apsupi džiugiais išganymo šūksniais.**

Laimingas, kam nusižengimas atleistas, *
kuriam nuodėmė dovanota.

Laimingas, kurio Viešpats kaltu nelaiko, *
kurio dvasioje nėra apgaulės. – P.

Išpažinau tau savo nuodėmę, *
nenušlėpiau savo kaltybių.

Tariau: „Atskleisiu Viešpačiui, kuo nusidėjau“, – *
ir tu atleidai man nuodėmę, pašalinai kaltę. – P.
Linksminkitės Viešpatyje, džiūgaukite, teisieji, *
šūkaukite iš džiaugsmo, visi tyraširdžiai! – P



Skaitinys iš šventojo apaštalo Pauliaus Pirmojo laiško korintiečiams (1 Kor 10, 31 – 11, 1)

Broliai ir seserys!

Ar valgote, ar geriate, ar šiaip ką darote – visa darykite Dievo garbei. Nepiktinkite nei žydų, nei graikų, nei Dievo Bažnyčios, šitaip ir aš stengiuosi visiems viskuo patikti, ieškodamas ne savo naudos, bet to, kas naudinga daugeliui, kad jie būtų išgelbėti.

Sekite mano pavyzdžiu, kaip ir aš seku Kristumi!

Posmelis prieš Evangeliją (Lk 7, 16)

**P. Aleliuja. – Didis pranašas atsirado tarp mūsų,
ir Dievas aplankė savo tautą. –P. Aleliuja.**

Iš šventosios Evangelijos pagal Morkų (Mk 1, 40–45)

Anuo metu pas Jėzų atėjo raupsuotasis ir atsiklaupęs maldavo: „Jei panorėsi, gali mane padaryti švarų.“ Jėzus, pasigailėjęs jo, ištiesė ranką, palietė jį ir tarė: „Noriu, būk švarus!“ Tuoju pat raupsai pranyko, ir jis tapo švarus.

Jėzus liepė jam tuojau pasišalinti ir smarkiai prigrasino: „Žiūrėk, niekam nieko nepasakok! Eik pasirodyk kunigui ir už pagijimą paaukok Mozės įsakytą atnašą jiemis paliudyti.“ O šis bekeliudamas pradėjo taip plačiai skelbti ir skleisti įvykį, kad Jėzus nebegalėjo viešai pasirodyti mieste. Jis laikėsi už miesto, negyvenamose vietose, bet žmonės iš visur rinkosi pas jį.



Papiežius Pranciškus Žinia XXXII Pasaulinės ligonio dienos proga
2024 m. vasario 11 d.

„Negera žmogui būti vienam.“ **Gydyti ligonį gydant santykius**

„Negera žmogui būti vienam“ (Pr 2, 18). Nuo pat pradžių Dievas, kuris yra meilė, sukūrė žmogų bendrystei, įrašydamas į jo būtį santykių plotmę. Mūsų gyvenimo, formuojamo pagal Trejybės paveikslą, pašaukimas visapusiškai realizuojamas per draugystės ir tarpusavio meilės santykių dinamiką. Esame sukurti būti kartu, o ne vieni. Kaip tik todėl, kad šis bendrystės planas taip giliai įrašytas žmogaus širdyje, mus gąsdina apleistumo ir vienvėsių patirtis, ji yra skausminga ir atrodo net nežmoniška. Ta patirtis dar labiau išryškėja išgyvenant trapumą, netikrumą ir nesaugumą, kurie dažnai atsiranda prasidėjus kokiai nors sunkiai ligai.

Pavyzdžiui, dažnai prisimenu tuos, kurie buvo siaubingai vieniši per Covid-19 pandemiją: ligonius, kurių nebuvo galima lankyti, taip pat slaugytojus, gydytojus ir pagalbinį personalą, visus pervargusius dėl darbo ir uždarytus izoliacijos skyriuose. Žinoma, nevalia pamiršti tų, kurie mirties valandą pasitiko vieni, lydimi sveikatos priežiūros personalo, bet toli nuo savo šeimų.

Taip pat su liūdesiu dalijuosi kančia ir vienvėsių visų, dėl karo ir jo tragiškų padarinių likusių be paramos ir pagalbos: karas yra baisiausia socialinė liga, o pažeidžiamiausi žmonės už ją sumoka didžiausią kainą.

Tačiau reikia pabrėžti, kad net ir laikiai gyvenančiose bei daugiau išteklių turinčiose šalyse senatvės ir ligos metą dažnai patiriama vienvėsių, o kartais net apleistumas. Šią liūdną tikrovę daugiausia lemia individualizmo kultūra, kuri aukština produktyvumą bet kokia kaina ir puoselėja efektyvumo mitą, o kai žmonės nebeturi jėgų išlaikyti tempo, ji pasirodo esanti abejinga ar net negailestinga. Tuomet tai tampa atmetimo kultūra, kai „žmonės nebelaikomi tokiais nepaprastai vertingais, kad jais būtų rūpinamasi ar kad jie būtų gerbiami, – pirmiausia vargšai ar neįgalieji, arba „dar nenaudingi“, kaip antai, negimusieji, arba „jau nebenaudingi“, kaip seni žmonės“ (Enc. *Fratelli tutti*, 18). Deja, tokia logika lemia ir tam tikrus politinius sprendimus, kai žmogaus orumas ir jo poreikiai nelaikomi svarbiausiu dalyku, ir ne visada pasitelkiamos strategijos bei ištekliai, kurių reikia užtikrinti, kad kiekvienas žmogus turėtų pamatinę teisę į sveikatos priežiūrą ir galimybę naudotis gydymo paslaugomis. Pažeidžiamų žmonių apleistumą ir vienvėsių taip pat sustiprina tai, kad jų slauga apribojama tik medicininėmis paslaugomis, užuot išmintingai papildžius ją gydytojų, pacientų ir šeimoms narių „terapine sandora“.

Mums naudinga dar kartą įsiklausyti į Biblijos žodį: negera žmogui būti vienam! Dievas jį išitaria pačioje kūrimo pradžioje ir taip atskleidžia mums gilią savo plano žmonijai prasmę, bet kartu ir mirtiną nuodėmės žaizdą, kuri sukelia įtarinėjimus, įtrūkius, susiskaldymus ir todėl izoliaciją. Nuodėmė paveikia žmogų per visus jo santykius: su Dievu, su pačiu savimi, su kitais, su kūrinija. Dėl tokios izoliacijos nebesuvokiame gyvenimo prasmės, netenkame meilės džiaugsmo ir patiriame slegiantį vienvėsių jausmą visais svarbiausiais gyvenimo tarpais.

Broliai ir seserys, pirminė slaugos forma, kurios mums reikia susirgus, yra atjautos ir švelnumo kupinas artumas. Todėl rūpintis sergančiu žmogumi pirmiausia reiškia rūpintis jo santykiais, visais jo santykiais: su Dievu, su kitais – šeima, draugais, sveika-

tos priežiūros darbuotojais, – su kūrinija, su pačiu savimi. Ar tai įmanoma? Taip, tai įmanoma, ir mes visi esame pašaukti įsipareigoti tai įgyvendinti. Pažvelkime į gerojo samariečio įvaizdį (plg. Lk 10, 25–37), į jo gebėjimą sulėtinti tempą ir tapti artimu, į švelnumą, su kuriuo jis rūpinasi kenčiančio brolio žaizdomis.

Prisiminkime šią pagrindinę mūsų gyvenimo tiesą: atėjome į pasaulį, nes kažkas mus priėmė, esame sukurti mylėti, esame pašaukti į bendrystę ir brolystę. Šis mūsų būtis dėmuo mus palaiko, ypač kai sergame ir esame silpni, ir tai yra pirmoji terapija, kurią visi kartu turime taikyti, kad išgydytume mūsų visuomenės ligas.

Varginamiems ligos, nesvarbu, ar tai laikinas negalavimas ar lėtinė liga, norėčiau pasakyti: nesigėdinkite artumo ir švelnumo troškimo! Neslėpkite jo ir niekada nemanykite, kad esate našta kitiems. Ligonį būklė kviečia visus stabdyti mus įsukusį tempą ir iš naujo atrasti save.

Šiuo epochinių permainų laikotarpiu ypač mes, krikščionys, esame kviečiami perimti gailestingumo kupiną Jėzaus žvilgsnį. Rūpinkimės tais, kurie kenčia ir yra vieniši, galbūt nušalinti ir atstumti. Gydykime vienvėsių ir izoliacijos žaizdas tarpusavio meile, kurią Viešpats Kristus mums dovanoja per maldą, ypač per Eucharistiją. Taip bendradarbiaujame priešindami individualizmo, abejingumo, atmetimo kultūrai ir ugdydami švelnumo bei atjautos kultūrą.

Ligoniai, pažeidžiamieji, vargšai yra Bažnyčios širdyje, jie taip pat turi būti mūsų žmogiškojo dėmesio ir pastoracinio rūpinimosi centre. Nepamirškime to! Paveskime save Švenčiausiosios Mergelės Marijos, Ligonų sveikatos, užtarimui, kad ji mums padėtų būti artumo ir broliško santykių kūrėjais.

Roma, Laterano Šv. Jono bazilika, 2024 m. sausio 10 d., Pranciškus

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI

ŠIANDIEN PASAULINĖ LIGONIŲ DIENA

Po visų šv. Mišių visiems pasiruošusiems bus teikiamas Ligonio sakramentas.

Švč. Širdies seserys Pranciškonės Misionierės kviečia į Švč. Sakramento Adoraciją **nuo 9:00 iki 18:00 val.** savo vienuolyno koplyčioje (Vilniaus g.3, 3 aukšt.).

Dieve, tavo meldžiame: stiprink ligonius, kad jie savo kentėjimus aukotų kenčiančiam Kristui, tegu mūsų maldos išprašo jiems kantrybės ir sveikatos, o gydytojams bei slaugytojams – atsidėjimo ir meilės.

PELENŲ TREČIADIENIU t.y. vasario 14 d., prasidės Gavėnia, kuri mus veda į Velykų iškilnę. Apmąstome ir ruošiamės džiugiai švęsti didįjį mūsų išganymo ir naujo gyvenimo su Kristumi slėpinį. Šį naująjį gyvenimą kiekvienas esame gavę krikšto akimirką. Niekas savo jėgomis negali sau pelnyti amžinybės. Tik Dievo Gailestingumas, kuris naikina pasaulio nuodėmę, gali ją mums suteikti. Gavėnios metas yra puiki proga iš naujo pripažinti savo silpnumą, nuoširdžiai įvertinti savo gyvenimą ir priėmus Šusitaikinimo Sakramento malonę drąsiai žengti link Kristaus.

Šv. Mišias švęsime 8 ir 18 val.

KRYŽIAUS KELIAS

Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po vakaro šv. Mišių.

GRAUDŪS VERKSMAI

Gavėnios antradieniais, trečiadieniais, ketvirtadieniais 17.40 val. bažnyčioje bus giedami gaudūs verksmai.

Vasario 16-oji - Lietuvos valstybės atkūrimo diena

Šv. Mišios tą dieną: 8:00, 11:00 ir 18:00 val.